جب آنحضور ﷺ نے مدینہ میں مسجد نبوی تعمیر کروائی تو آپ بھی صحابہ کے ساتھ انشائیں اٹھا اٹھا کر لاتے اور یہ شعر پڑھتے یہ بوجھ خیر والا بوجھ نہیں یہ تو ہمارے رب کا اچھا اور پاکیزہ کام ہے اے میرے اللہ حقیقی اجر تو اگلی زندگی کا اجر ہے۔ انصار اور مہاجرین پر اپنا رحم نازل فرما۔

(صحیح بخاری کتاب المناسبات باب معجزة النبي خذبت نسیر 3618)

منگل 5 اکتوبر 2004ء، 19 شعبان 1425 ہجری 5 اگست 1383 شمسی جلد 54-89 نمبر 225

کفالت یتیمی کا نظام

حضرت خلیفۃ المسیح الخامس ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز فرماتے ہیں: جماعت میں یتیمی کی خبر گیری کا بڑا اچھا انتظام جاری ہے۔ اس کا نام یکصد یتیمی کی تنظیم ہے۔ (خطبہ جمعہ 23 جنوری 2004ء) (مرحلہ: سیکرٹری یکصد یتیمی کمیٹی ربوہ)

ربوہ میں ہر گھر میں تین